SENADO FEDERAL

LIDERANÇA DO GOVERNO

REQUERIMENTO Nº        , DE 2016.

Nos termos regimentais, requeiro que o Projeto de Lei do Senado nº 371,

de 2015, que "Altera a Lei nº 8.036, de 11 de maio de 1990, para permitir o uso de

recursos do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) na aquisição e na

instalação de equipamentos destinados à geração própria de energia elétrica em

residências", seja apreciado pela Comissão de Assuntos Econômicos – CAE, além

das Comissões constantes no despacho inicial.

Sala das Sessões,          de  junho de 2016.

SENADOR ALOYSIO NUNES FERREIRA
Líder do Governo no Senado

S
F

/
1

6
0

9
8

.
5

4
3

2
4

-
8

9

	REQUERIMENTO Nº        , DE 2016.